
 

9. VYDÁNÍ | 6.12.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Máme za sebou oficiálně poslední kolo. Nejlepší výkon kola 

předvedl Ondřej Sobčák, který na kuželně v Kleinwarasdorfu 

porazil 680 kuželek. V Ritzingu byl překonán rekord družstva 

3744, v podání Neunkirchenu. Na té samé kuželně byl 

překonán i rekord jednotlivců, a to Bojanem Vlakevskim 671!  

Neunkirchen, tentokrát v ženském podání, překonal rekord na 

domácí dráze, a to, když děvčata naházela výkon 3551. V tomto 

utkání padly hned čtyři šestistovky. Julia Huber 623, Monika Nguyen 

610, Eva Sajko 611 a Iren Nemes hájící barvy Schlainingu 600. Na BBSV 

zářila Dana Martinkevič a v Pöltenu zase Caroline Futschek.  

 

 

(autor obrázku: FB stránky SK FWT Composites NK) 

 

Nejlepší  výkony  

9. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 616 

Superliga muži 

O. SOBČÁK Krems 680 

Bundesliga OST + West 

M. KLAUS Jenbach 589 

 
 

Nejlepší výkony 

9. kola 

 
Superliga ženy 

J. HUBER Neunkirchen 623 

Superliga muži 

O. SOBČÁK Krems 680 

Bundesliga muži OST 

O. SUHANE Wr. Neustadt 637 

Bundesliga muži West 

M. EISL Eugendorf 600 

 



9. VYDÁNÍ | 6.12.2021 

 

 

Rozhovor s Hanou Wiedermannovou 
 
Hanka Wiedermannová, jméno asi mluví 

za vše. I přesto vám tuto skvělou hráčku 

a českou reprezentantku představím. 

Mateřským oddílem je TJ Lokomotiva 

Česká Třebová, nicméně je 

odchovankyní týmu KK Zábřeh. Hanka 

je dvojnásobná Mistryně světa ve 

sprintu, vicemistryně světa v družstvech. 

Vyhrála českou ligu, rakouskou ligu a 

ligu mistrů. Je aktuální držitelkou 

českého rekordu, který má hodnotu 699. 

V Rakousku hraje již 12 let a jejím týmem 

je BBSV Wien.  

 
Jak ses vlastně dostala do Rakouska? 
Myslím, že přes Lucku Vaverkovou, která v té době hrála na BBSV. Já jsem, 

ale začínala na jiné kuželně ve Vídni, a to na Postu. 

 
Oblíbená kuželna v Rakousku a proč? 
Těžko říct, záleží dle sezóny a aktuální připravenosti kuželny :-) Kdybych měla 

jmenovat, tak asi St. Pölten, tam jsem hodila rekord drah 675.  

 

Co říkáš na úroveň ženské rakouské Superligy? Nepřijde ti, že 

poslední roky trochu „upadá“? 
Myslím si, že není špatná, ale je vidět, že většinou mezi sebou bojují o nejlepší 

umístění, tak maximálně čtyři družstva. Co se týká druhé otázky, bohužel 

ano.  

 

Když si vezmeš Rakousku před 10 lety a teď? Vnímáš v soutěži nějaké 

rozdíly? 
Tak výkony jdou určitě nahoru. Tady navážu na předchozí otázku, úroveň 

Superligy drží právě zahraniční hráčky, díky kterým je Superliga ještě 

zajímavou soutěží. 

 

Pamatuji si, že jsi se při jednom zápase v Rakousku zranila? Kde to 

bylo a mělo to pro tebe nějaké následky?  
Ano bylo to ve Schlainingu. Tam už naštěstí nehrajeme.       Následky? 

Možná se občas ozve kotník, ale není to nic vážného… 

 

Vrátila by ses do Čech, kdyby přišla nějaká nabídka? 
To by musela být hodně zajímavá nabídka, ale asi i tak ne. BBSV už není jen 

tak nějaký tým v Rakousku, je to srdcovka a pro nás s Dančou druhá rodina. 
 

Děkuji za rozhovor 

 

 

 

 

 
Výsledky odehraných zápasů: 

 

Superliga ženy 

Neunkirche 7:1 Schlaining 

Steyr pauza 

 

Superliga muži 

Ritzing 2:6 Neunkirchen 

Orth 8.12. Schwaz 

Micheldorf 19.2. Leoben 

 
Bundesliga muži OST 

POST SV 1036 2:6 BBSV Wien 

Loisdorf 6:2 SKV Schlaining 

Neunkirchen II 6:2 Wr. Neustadt 

Steinberg 5:3 
KSK Wr. 

Neustadt 

 
Bundesliga muži WEST 10. kolo 

Eugendorf 2:6 Dornbirn 

Hallein 5:3 Schwaz II 

Lambach 11.12. Wels 

ESV Bludenz pauza 

 
Bundesliga muži WEST 11. kolo 

Eugendorf 6:2 
1.KC 

Saalfelden 

Koblach 4:4 Dornbirn 

Hallein pauza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. VYDÁNÍ | 6.12.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga ženy 
 

BBSV Wien 
8:0 

3395 : 3057 
Sportklub Göc 

MARTINKEVIČ Dana 616 4:0 511 KRATSCHMER Eva 

WIEDERMANNOVÁ Hana 586 4:0 515 STEINER Karin 

Komentář k zápasu: 

Jasné vítězství v podání domácích hráček. Výborné výkony podaly především české 

hráčky. Obě byly vůbec nejlepší v celém zápase. Danča předvedla na domácí 

těžké dráze TOP výkon 616. BBSV Wien se tak stává podzimním vícemistrem se ztrátou 

dvou bodů na první místo.  

 

 

BSV Voith St. Pölten 
2:6 

3243 : 3325 
KSV Wien 

VEČEŘOVÁ Anna 544 1:3 550 LAIBACHER Marina 

HAUER Dominique 510 1:3 590 PETROV Veronika 

FUTSCHEK Caroline 600 3:1 563 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Vídeň si vítězství v tomto utkání pojistila ve druhé rundě. Proti velmi špatně hrající 

Romaně Kapfinger si hráčky KSV nahrály 94 kuželek, když přičteme náskok z první 

rundy, bylo z toho vedení o 180 kuželek. V závěru Pölten sice stáhnul téměř 100 

kuželek, ale na zisk bodu z tohoto utkání to bohužel nestačilo. Nejlepší hráčkou byla 

Caroline Futschek, která předvádí v posledních kolech opravdu skvělé výkony. 

Nejlepší hráčkou KSV byla Veronika Petrov 590. 

 

 

SPG SKH/Post SV 1036 
5:3 

3195 : 2908 
KSK Austria Krems 

VRANITZKY Ursula 524 1:3 526 ŠIMKOVÁ Jitka 

VSETECKA Petra 507 1:3 584 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší výkon utkání předvedla Vendy Šebestová! To bylo ale ze strany Kremsu vše, 

dva slabé výkony (354 a 438) definitivně pohřbily naděje na zisk bodů. Post se tak 

odlepil ode dna tabulky právě na úkor Kremsu, který je poslední bez zisku bodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 8 50:14 16 

2. BBSV Wien 8 52:12 14 

3. KSV Wien 8 38:26 12 

4. Sportklub Göc 8 37:27 10 

5. Voith St. Pölten 8 27:37 6 

9. Austria Krems 8 14:50 0 

 

 
Superliga muži 

1. Kleinwarasdorf 9 53:19 17 

2. KSK Orth/Donau 8 49:15 14 

3. KV Schwaz 8 42:22 12 

5. Voith St. Pölten 9 41:31 11 

6. KSV Wien 9 33:39 8 

8. KSK Austria Krems 9 23,5:48,5 4 

9. GW Micheldorf 8 17:47 2 

 

 
Bundesliga OST 

1. SKV Schlaining 9 48:24 13 

2. BBSV Wien 9 42,5:29,5 12 

3. Post SV 1036 8 37,5:26,5 10 

8. Voith St. Pölten II 8 26:38 6 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 10 58,5:21,5 17 

2. KV Schwaz II 10 49:31 15 

3. Polizei SV Wels 9 39,5:32,5 12 

5. Schneegattern 10 43:37 10 

10. Spark. Lambach 9 28:44 5 

 

 

 



9. VYDÁNÍ | 6.12.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga muži 
 

BSV Voith St. Pölten 
7:1 

3667 : 3513 
KSV Wien 

VSETECKA Philipp 662 4:0 577 BLECHA Milan 

DEJDA Filip 619 2,5:1,5 600 BUGAR Peter 

Komentář k zápasu: 

Pölten se vrací ke své formě z loňské sezóny! Pokud zdraví vydrží, máme se na jaře na 

co těšit. Nejlepší výkon utkání předvedl Philipp Vsetecka, který hned na úvod porazil 

českého hráče Milana Blechu a to o 85 kuželek. Zbytek zápasu si domácí pohlídali a 

zvítězili 7:1. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf 
6:2 

3625 : 3508 
KSK Austria Krems 

BRANDSTETTER Peter 590 1:3 680 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Krems v tomto kole zajížděl k vedoucímu celku tabulky, a ještě se musel obejít bez 

Davida Machaly. Proto vítězství 6:2 ve prospěch domácích asi nebyl velkým 

překvapením. Nicméně velkou stopu zanechal Ondřej Sobčák, který předvedl nejen 

nejlepší výkon zápasu, ale i celého kola.  Za domácí zahrál nejlépe Ivan Čech, 640. 

 

 

Bundesliga muži ÖST 
 

BSV Voith St. Pölten II 
5:3 

3250 : 3212 
BSV Voith St. Pölten II 

ŠKRAMPAL Jan 556 3:1 551 BÖHM Siegfried 

DÚŠKA Lukáš 532 1:3 519 MIKIC Stanisa 

Komentář k zápasu: 

Důležité vítězství pro rezervu Pöltenu. Na zisku dvou bodů má velký podíl Florian 

Quirin, který hned na úvod zahrál nejlepší výkon svého družstva 598 a nahrál důležité 

kuželky. Honza získal pro Pölten bod, Lukáš prohrál smolně na dráhy 3:1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Landesliga muži 

1. KSK Gänserndorf 10 57:23 15 

2. Austria Krems II 9 47:25 14 

3. Union Mank 9 45:27 14 

5. KSV Amstetten 7 29:27 7 

7. KSV Mistelbach 8 32:32 7 

11. KV Auerstahl 8 26:38 6 

 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 8 41:7 16 

2. KC Salzburg 8  26:22 10 

3. 1.KC Saalfelden II 8 25:23 10 
 



9. VYDÁNÍ | 6.12.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Bundesliga muži WEST 
 

11. kolo 

Minulý víkend byla na programu dohrávka nebo předehrávka? Já se v tom upřímně 

trochu ztrácím. Podle rakouského portálu se nicméně jedná o 11 kolo. 😊 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
7:1 

3340 : 3140 
Polizei SV Porsche Wels 

KLAUS Michael 589 4:0 551 DVOŘÁK Jiří 

SCHROF Josef 527 3:1 482 NOVÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

Kdo čekal nervy drásající souboj, byl asi trošičku zklamaný. Welsu se tentokrát vůbec 

nedařilo, nejlepším hráčem utkání byl Jiří Dvořák (551), který ale ve svém souboji 

prohrál s Michaelem Klausem. Ten byl spolu s Georgem Schrofem nejlepším hráčem 

celého utkání. Zápas se vůbec nepodařil Janu Novákovi, který tak podtrhl trápení 

svého týmu. Celkový rozdíl ve skóre byl 7:1 o 200 kuželek. 

 

 
(zdroj: M. Klaus) 

 

ASKÖ KSC Schnegattern 
7:1 

3359 : 3280 
KV Schwaz II 

PETRŮ Pavel 585 4:0 531 IGUMANOVIČ Saša 

Komentář k zápasu: 

Vyrovnaný zápas, který rozhodly dva výkony hráčů domácího družstva. Jedním 

z nich byl i Pavel Petrů, který v závěru získal bod i důležitý náskok pro své družstvo. Tím 

druhým byl nejlepší hráč zápasu Bernhard Eichler, který předvedl výkon 614. 

 



9. VYDÁNÍ | 6.12.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

ESV Bludenz 
4:4 

3154 : 3117 
SK Sparkasse Lambach 

KLINGLER Wolfgang 505 2:2 552 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Lambachu opět chyběl Míra Pešadík. I přes dva výkonu pod 500, z toho hosté vytěžili 

maximum, co v danou chvíli mohli. Zásluhu na zisku bodu má i Josef Sysel, který 

svého soupeře porazil o 47 kuželek. 

 

10. kolo 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
6:2 

3371 : 3266 
1.KC Saalfelden 

KLAUS Michael 571 3,5:0,5 534 TRIXL Siegfried 

Komentář k zápasu: 

Jenbach se díky tomuto vítězství stal podzimním „Bundesmeisterem“. Zápas patřil 

hned od úvodu Jenbachu, první čtyři hráči získali plný počet bodů. Navíc hned 

v úvodu předvedl domácí Georg Schrof výkon utkání, 594. Michael soupeře porazil 

3,5:0,5 s výkonem 571. 

 

SKC Bergfalken Koblach 
4:4 

3151 : 3171 
ASKÖ Schneegattern 

STRASSER Thomas 544 2,5:1,5 551 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Pavel Petrů sám 

okomentoval tento 

zápas slovy: „Zase jsem 

prohrál zápas“. Svůj 

souboj prohrál kvůli 

tomu, že posledním 

hodem obdržel druhou 

žlutou kartu a dráhu 

díky tomu zremizoval a 

celkově souboj prohrál. 

Ano, tento bod mohl 

pro hosty znamenat 

výhru, ale vinu za 

výsledek bych na něj 

rozhodně neházela. 

V poslední rundě 

nepodržel Schnegattern Wolfgang Wrabel, který zahrál velmi slabých 471 kuželek.                             

 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


